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Social- og Indenrigsudvalget  

Folketinget  

 

Social- og Indenrigsudvalget har i brev af 25. september 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål (SOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske af Kirsten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 766: 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at Letbanen i Aarhus, Syddjurs, Favrskov 

og Odder Kommuner endnu ikke har kunnet sikre tilgængelighed for borgere 

med et handicap, og hvad vil ministeren gøre, for at Letbanen og de tilknyttede 

kommuner snarest muligt lever op til FN’s handicapkonventions krav om til-

gængelighed? 

Svar:  

Aarhus Letbane har oplyst Transport- og Boligministeriet, at der løbende har 

været dialog med repræsentanter fra handicaporganisationer og de lokale han-

dicapudvalg om tilgængeligheden til letbanen for brugergrupper med særlige 

behov, herunder kørestolsbrugere og gangbesværede samt personer med ned-

sat hørelse og syn.  

Derudover har letbaneselskabet meddelt, at selskabet er i gang med at under-

søge, hvordan der kan skabes mest tilgængelighed på Odderbanen og Grenaa-

banen, hvor afstanden mellem perron og tog har udfordret af- og påstigning. 

Selskabet har oplyst, at man først undersøger muligheden for at flytte letbanens 

spor tættere på perronen og montere gummilister på togene. Det er forventnin-

gen, at disse to tiltag vil minimere antallet af perroner, hvor af- og påstigning er 

udfordret. Selskabet er i dialog med Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen med hen-

blik på at få tilladelse til at påsætte gummilister, og tilpasse de tekniske sikker-

hedsregler, så sporene kan flyttes.  

Letbaneselskabet har videre oplyst, at når dette arbejde er overstået, arbejder 

selskabet på at løse de sidste udfordringer ved hjælp af mobile ramper. For at 

der kan træffes beslutning om indkøb af disse, skal de driftsmæssige konse-

kvenser beskrives. En eventuel beslutning herom skal træffes af selskabets ejere 

og de berørte kommuner.   

Jeg finder det positivt, at Aarhus Letbane har opmærksomhed på udfordrin-

gerne med tilgængelighed på letbanen, og jeg har noteret mig, at der arbejdes 
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på at forbedre tilgængeligheden. Jeg ser frem til resultatet af Aarhus Letbanes 

undersøgelse og eventuelle tiltag fra letbanens ejere, Aarhus Kommune og Re-

gion Midtjylland.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


